
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 
Canton Sarajevo 

Javna ustanova Srednja ugostiteljsko-turistika akola 
Public institution Secondary school of hospitality and tourism 

Broj: 09-3-1391/22 
Sarajevo, 08.12.2022. godine 

Na osnovu lana 10. stav (1) taka d) i lana 18. stav 2. Zakona o javnim nabavkama Bosne 
Hercegovine ("Slu~beni glasnik Bil broj: 39/14) i lana 147. Zakona o srednjem obrazovanju 
(Slu~bene novine Kantona Sarajevo" broj: 23/17; 30/19 i 33/21), direktor Skole donosi: 

ODLUKUU 
o izuze�u od primjene Zakonao javnim nabavkama BiH 

Clan 1. 
Javna ustanova Srednja ugostiteljsko-turistika akola Sarajevo, kao ugovorni organ iz lana 4. Zakona 
o javnim nabavkama ("Slu~beni glasnik BiH" broj: 39/14), utvrduje izuze�e od primjene Zakona o 
javnim nabavkama za potrebe obavljanja djelatnosti za 2023. godinu, kako slijedi: 

Procijenjena 
vrijednost 
KM bez 

Predmet nabavke Oznaka JRJN Osnov izuze�a Izvor 

finansiranja 
PDV-a 

Elektrina energija 
(6132111) 

Distribucija vode 
srodnih usluga 

(613321) 
Odvoz sme�a 

Clan 10. stav (1) 
taka d. ZJN 653000000-6 15.000,00 Bud~et KS 

65 100000-41.300,00 �lan 10. stav (1) 
taka d. ZJN 

Clan 10. stav (1) 

taka d. ZJN 
Clan 10. stav (1) 

Bud~et KSS 

(613323) 
Usluge dostave 

poate (6133 14) 
Usluge telefonske 

mre~e (613311) 

65000000-3 500,00 Bud~et KS 

taka d. ZJN 
Clan 10. stav (1) 

64121100-1 1.000,00 Bud~et KSS 

64214000-9 3.100,00 taka d. ZJN Budzet KS 

Usluge interneta 

(613312) 
Usluge snadbijevanja 

gasom (613216) 
Spremanje podataka 

FIA (613900) 
Sudske i 

Clan 10. stav (1) 
taka d. Z.JN 

Clan 10. stav (1) 

taka d. ZJN 
Clan 10. stav (1) Bud~et KS i 

taka d. ZJN 
Clan 10. stav (1) 

tacka d. ZJN 

72400000-4 1.500,00 Bud~et KS 

65200000-5 200,00 Bud~et KS 

vlastita sredstva 

Bud~et KSi 
vlastita sredstva 

72317000-0 70,00 

administrativne takse 7523 1000-4 I.000,00 
(613900) 

�lan 2. 
Kod donoaenja ove Odluke rukovodi se injenicom da je predlo~ena nabavka planirana Bud~etom za 
2023. godinu, da je realno procijenjena njena vrijednost na tr~iatu, da su obezbjedena sredstva za 
isplatu i da postoji pravni osnov za izuze�e od primjene Zakona o javnim nabavkama BIH. 

71000 Sarajevo, Dugl sokak broj 9, Tel.: +387 33/534-633, 534-782, Fax: 232828, e-mail: sutsds@gmail.com 
web: www.suts-sa.edu.ba 



�lan 3. 
Ugovorni organ zadr~ava pravo da u sluaju zahtjeva, zasnovanog na odredbama Zakona o 

javnim nabavkama dopuni i izmjeni odluku na osnovu obrazlo~enja zasnovanog na ekonomskim 

i drugim pokazateljima kao ato su znatnije promjene cijena u odnosu na cijene u vrijeme 

procjene vrijednosti nabavke, smanjenje ili pove�anje koliina u skladu sa izmjenjenim 

okolnostima. 

�lan 4. 
Donoaenjem Odluke odobrava se nabavka iz lana 1. ove Odluke. Nabavka �e se vraiti 

sukcesivno, prema potrebama Javne ustanove Srednja ugostiteljsko-turistika akola Sarajevo. 

�lan 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donoaenja, a primjnjuje se za period 01.01.2023. godine do 

31.12.2023. godine. 

DIREKTOOR 

Ensar Kokor 

Dostaviti: 
1. Komisiji za javne nabavke 
2. Raunovodstvo 
3. Rukovalac nastavnom tehnikom 
4. Oglasna ploa x2 
5. Ala. 

71000 Sarajevo, Dugi sokak broj 9, Tel: +387 33/534-633, 534-782, Fax: 232828, e-mail: sutsds@gmail.com 

web: www.suts-sa.edu.ba 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

